proveniat ab ipsa natura, & redundet etiam in ipsam generatam.

Dicendum tamen est cum communi genus esse speciem a thomam in ratione generis, ita quod non dantur plures species generatis, sed una sola infima, ita Scot. q. 9. Universi ubi omnes eius Expolitores, & quol. 6. X. & sequitur ex dictis disp. praec. q. ult. ubi haec sunt divisionem universalis in communi in genus, speciem, & c. esse divisionem generis in species infimas, & probatur ex ibi dictis, quia generalitas fundata in natura, estiam diversissima, ut substantia, quantitate, & c. quoad rationem denominandi illas, & praedicandi de ipso omnino conveniunt, & solum ratione connotati distinguuntur, sicut albedo hominis, & equi ejusdem sunt species, & solum species differunt materialiter, & ratione fundamenti. Contra quia species universalis per diversum modum efficiendi in multis, vel praedicandi de multis discernuntur, sed omnia genera, sive supra, sive subalterna, sive substantia, sive accidentalia, & quaecumque excogitari possunt, habent eundem modum efficiendi in multis, & praedicandi de illis: nempe per modum partis materialis, ergo omnia illa sub specie infima generis continentur, & ratio generis in communi omnibus illis convenit, ita quod individui naturae generis formaliter acceptae.

59 Sed urget Averfa cit. diversitas relationis, & aptitudinis, non solum sumitur ex diverso modo respiciendis, sed etiam ex diversitate subiectorum, & terminorum, nam de ratione relationis, & aptitudinis non solum est talis, vel talis modus respiciendi, sed etiam ordo ad talem, vel talem terminum, & ordo talis, vel talis subiecti, ergo ex reali diversitate eorum resultat etiam formalis diversitas in ipsa relatione, & aptitudine, atque ita diversitas quantitas, & substantia redundabit in ipsas generatas formaliter.

Resp. haec, & alias rationes ejusdem tenoris, quas ibi Averfa congerit, non inferre in pluribus generibus diversorum praedicamentorum secundum esse formale generis, sed tantum secundum materialem, contingit enim tantum secundum naturam, quae subternitur generatit, quod ex eo colligitur, quia haec diversitas non importat diversam habitudinem ad inferiora, sed solum diversam rem, quae refertur ut quod substantia, vel accidens, sicut ad argum. distinguit debet assumptum, quod fundamentum remotum non diversificat relationes, sed fundamentum proximum, seu ratio fundandi, similiter terminus materialis non diversificat relationes, sed terminus formalis, seu ratio formalis terminandi, & in proposito licet fundamenta remota sint diversa, & termini materiales, ratio tamen fundandi, ac terminandi in omnibus est ejusdem rationis ut probatum est, quia omnes naturae fundant relationem generitatis, quatenus a praef. fuit esse in multis per modum partis materialis essentialis, & omnes naturae terminant talem relationem, quatenus sunt plura specie diversa.